АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛАЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2023                                                                                                         № 5
с. Залазна

О внесении изменений в постановление № 39 от 12.11.2020  «Об утверждении муниципальной программы « Развитие муниципального бразования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2021-2025 годы»

На основании решения Залазнинской сельской Думы от 20.12.2022               № 19  « О бюджете муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»(в редакции Решения Залазнинской сельской Думы № 1 от 06.02.2023) администрация Залазнинского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской областина 2021-2025 годы» и ее подпрограммы, объемы ассигнований муниципальной программы в соответствии с Приложением   № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста бухгалтера финансиста администрации Залазнинского сельского поселения Шутову М.Н.
3. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном Интернет–сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава администрации                                                                            Залазнинского сельского поселения                                                М.И.Смагина

                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие муниципального образования
Залазнинское сельское поселение
Омутнинского района Кировской области
на 2021-2025 годы»
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах составит 29 262,2 тыс. рублей, в том числе:
Из средств местного бюджета
на 2021 год- 4 967,8 тыс. рублей;
на 2022 год- 6 418,2 тыс. рублей;
на 2023 год- 6 975,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 5 413,00 тыс. рублей;
на 2025 год – 5 488,2тыс. рублей.

Подпрограмма «Снижения напряженности
на рынке труда по муниципальному  образованию Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области »
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составит 7,0 тыс. руб.,
в том числе  из средств местного бюджета –
6,0 тыс.руб.
Соответственно по годам:
2021 год – 3,1 тыс.рублей;
2022 год –2,9 тыс.рублей;
2023 год – 1,0 тыс.рублей;
2024 год-0,00  тыс. рублей;                                                                    2025 год- 0,00 тыс. рублей.

Подпрограмма «Пожарная безопасность  муниципального образования Залазнинское сельское поселение »

	Объемы и источники финансирования
	общий   объем   финансирования   составит – 5 790,4 тыс. рублей, в том числе:
Средства местного бюджета- 5 790,4тыс. рублей  в том числе по годам:
2021 год –1079,9тыс. рублей;                                                                           2022 год – 1100,2 тыс. рублей;                                                                              2023 год – 1243,3 тыс. рублей;                                                                                2024 год- 1182,4 тыс. рублей;                                                                                      2025 год- 1184,6 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Залазнинское  сельское поселение Омутнинского района  Кировской области »

	Объемы  и  источники финансирования                   Подпрограммы
	общий   объем   финансирования   составит – 1672,7тыс. рублей, в том
числе:
средства местного бюджета   - 1170,5тыс. рублей по годам реализации:                                                                    2021 год- 176,8 тыс. рублей;                                                    2022 год -244,9 тыс. рублей;                                                     2023 год- 405,3 тыс. рублей;                                                    2024 год- 418,3 тыс. рублей;                                                  2025 год – 427,4 тыс. рублей.

Подпрограмма «Развитие муниципального управления»
	Объемы     ассигнований      подпрограммы
	Общий объем планируемого финансирования   подпрограммы в 2021 – 2025 годах составит 16 607,9 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета-
По годам реализации:
2021 год –3050,3 тыс. рублей;
2022 год – 3623,1 тыс. рублей;
2023 год – 3814,9тыс. рублей;                                         2024 год – 3049,0тыс. рублей;                               2025 год – 3070,6тыс. рублей.

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района  Кировской области»

	Объемы и источники финансирования
Подпрограммы
	общий  объем  финансирования  составит   3755,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 657,7тыс. рублей;
2022 год – 732,7 тыс. рублей;
2023 год -  796,1 тыс. рублей;                                                      2024 год – 763,3 тыс. рублей;                                               2025 год -805,6 тыс. рублей.

Подпрограмма  «Содержание и ремонт жилищного фонда Залазнинского сельского поселения »
	Объемы и источники финансирования
Подпрограммы
	общий  объем  финансирования  составит 714,4   тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 0,00тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год -  714,4 тыс. рублей;                                                      2024 год – 0,00 тыс. рублей;                                               2025 год -0,00 тыс. рублей.

                                                  _______________________________